ATA  Nº  1876

Aos 27 dias do mês de setembro de 2022, às 12:45hs, na Sala de Sessões, reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Extraordinária, e presidindo os trabalhos, o vereador Marcelo Luiz Schneider iniciou a sessão com a presença dos demais vereadores:  Alessandra Brod, José Elton Lourscheiter,     Angela Friedrich,  Nelson Paulo Backes, Paulo Heck, Maria Helena Matte,  Cesar André Kortz, Roque Haas e Vanderlei Majolo. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade.       Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria:  PROJETO DE LEI Nº 082, DE 23  DE SETEMBRO   DE 2022  do Executivo que Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais no valor de R$ 10.740.000,00, indica recursos e dá outras providências.  Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 27 de setembro  de 2022.

  Marcelo Luis Schneider                                           Nelson P. Backes
       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk
        				  Secretário Legislativo